

RECEBEMOS DE FORLAB EQUIP COM E ASSIS TEC. PARA LABORATORIOS EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 6.717,80	NF-e Nº: 000.002.646 SÉRIE : 1
DATA DE RECEBIMENTO ____/____/____	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO FUNDAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE POA		

FORLAB EQUIP COM E ASSIS TEC.
PARA LABORATORIOS EIRELI



RUA AMAPA, 470
02
VILA NOVA
PORTO ALEGRE
RS
TEL/FAX: 5132415967
CEP: 91740460

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.002.646
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO
4324 1204 2450 2500 0106 5500 1000 0026 4610 0009 5103

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DENTRO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
243240214303488 - 02/12/2024 10:39:24

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0963755552

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
04.245.025/0001-06

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE POA			CNPJ/CPF 92.967.595/0001-77		DATA DA EMISSÃO 02/12/2024
ENDEREÇO RUA SARMENTO LEITE, 245		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 90050-170	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 02/12/2024
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE		FONE/FAX	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 10:38:57

FATURA

Número	Data Vcto	Valor
001	17/12/2024	6.717,80

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.717,80
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 6.717,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL PRÓPRIO DA EMPRESA			FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 8	ESPÉCIE	MARCA		NUMERAÇÃO 0		PESO BRUTO 0,000		PESO LÍQUIDO 0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
K69-10XLF	PONTEIRA C/FILTRO 10uL, LONGA, C/1000 BAIXA RETENÇÃO. MARCA KASVI	39269040	2 102	5102	PCT	10,0000	115,5000	1.155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
216.120.015	TUBO CENTRIFUGAÇÃO 15 ML, ESTERIL, LIVRE RNASE/DNASE, C/50. MARCA NEST	39269040	2 102	5102	PCT	15,0000	43,0000	645,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
K2-7101	TUBO CRIOGENICO, 2,0 ML, ROSCA INTERNA, ESTERIL, C/50. MARCA KASVI	39269040	2 102	5102	PCT	15,0000	65,9000	988,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
K6-0150	MICROTUBO 1,5 ML DE CENTRIFUGAÇÃO PCT.C/500, MARCA KASVI	39269040	2 102	5102	PCT	9,0000	62,5000	562,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
K11-1050	FRASCO P/ CULTIVO CELULAS, 25CM, S/FILTRO TAMPÁ PLUG, 10 UN/PCT. MARCA KASVI	39269040	2 102	5102	PCT	30,0000	32,7000	981,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
K25-1800	AGAR BACTERIOLOGICO, 500GR, MARCA KASVI.	38210000	7 102	5102	FR	2,0000	462,9000	925,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
K1-P1000	MICROPIPETA MONOCANAL 100-1000uL, PLUS, MARCA KASVI	84798912	7 102	5102	UN	1,0000	475,0000	475,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
K1-P200	MICROPIPETA MONOCANAL 20-200uL, PLUS, MARCA KASVI	84798912	7 102	5102	UN	1,0000	487,0000	487,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
809	MICROPLACA FUNDO CHATO C/TAMPÁ, CX. C/50, MICROTITULAÇÃO. MARCA ALFAPLAST	39269040	0 102	5102	CX	2,0000	249,0000	498,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 2024NE400476 - A/C JULIANA FAE DADOS P/DEPOSITO: BANCO DO BRASIL - AG.2821-5 C/C. 33752-8 LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO PREDIO I, SALA 100F HORARIO: 10:00 AS 12:00 E DAS 13:00 AS 16:00 No SERIES: 23038585; 24022212 - Pedido: 05599 " Empresa optante pelo Simples Nacional - Anexo I "	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------